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REPUBLIKA E sSHQIPRERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK
Nr.3260/1 prot. Peshkopi, mé 11. 09. 2025

PROJEKT - VENDIM
“ Péa miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér velgeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prelektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019
Pér Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe progedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve (é shkaktuara nga fatkegési

natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu 1ll, pika 1,
gérma &. dhe kreu II1, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

I1.

I11.

IV.

VENDOSI :

Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin apartament banimi ne kat te
trete né pronési té¢ Z. Zonun Fishti Njésia Administrative Peshkopi né
shumén totale 9,348,829 leké sipas dokumentacionit t€ paraqitur nga ana e
komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlera e démy ndértimor 9,013,029

leké dhe vlera e démit orendiak 335,800 leké.

Nga fondi emergjencave civile té bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né
shumén prej 4,674,414.5 leké ( 50 % té vlerés totale t& démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit té shkaktuar.

Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBIicR

URDHICR

Nr 339, daté 29 15 12025,
“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIMIN NE TERREN"

Né€ zbatim té VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe prccedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési
t€ tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kreu 111, pika 1 gérma b.

URDHEROJ

I. T& ngrihet njé& komisioni prane Bashkise Diber per zbatimin e VKM-se nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési natyrore té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kreu IIl, pika 1 gérma b. me kete perberje:
a.Kryetar Komisioni EDVIN SHAHI
b.Anetar Komisioni ILIR KACNIA
c.Anetar Komisioni MENTOR LLESHI

2. Ky komision do te beje verifikimin ne vend dhe te mbaje process-verbalin ¢ konstatimit
te gjendjes per demet e shkaktuara:

Ne objektin _ SHTERL/ [2AN AT/
Ne pronesi te z. 20K/ ST
Me banim ne gytetin PeSAH Lo/

Njesia Administrative PESi/ D]

Si rezultat | fatkeqesise natyrore 274R /2.

3. T&é pergatise preventivat e vleresimit te demeve te shkaktuara ne obejktin ¢ banimit sipas
percaktimeve te bera neVKM nr. 329 daté 16.05.2012 date 16.05.2012 dhe vleresimin
per orendite, mobiljet dhe pajisjet elektro- shtepiake te demtuara ne objektin ¢ banimit
sipas VKM nr 329 date 16.05.2012.

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere

KR YETARI I BASHKISE

N A E
Rihim SPAHIU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 02.09.2025. ne Njesine Administrative Peshkopi,ne Lagjen Nazmi Rushiti.ne banesen
¢ 2.ZONUN FISHTI. mbi verifikimin e kérkesés s¢ tij drejtuar Bashkise Dibér me nr. 3260 prot. date
27.08.2025,lidhur me zjarrin e rene me dt.27.08.2025.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pér kriteret dhe procedurat e dhénies se ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgesi te tjera te shkaktuara nga
veprimtari njerezore). kreu I, pikal,germa b si dhe né zbatim te Urdhérit te Kryetarit te Bashkise nr. 389
Prot. daté 27.08.2025.pér ngritjen e komisionit pér verifikimin e pasojave té shkaktuara nga zjarri i rene ne
banese me dt. 27.08.2025.. ku ky komision pérbéhet nga ana e kryetarit Ing Edvin SHAHI si dhe anétarét
Hir KACNIA dhe Mentor LLESHIL

Nga verifikimi ne vend i objektit nga komisioni u konstatua se : disa elemente te baneses me mur tulle. si
catia e mbuluar me tjegull marsejeze .traret prej beton armeje suvaja e brendshme ¢ murcve me grafiato dhe
tavanit 1€ katit te trete. suvaja e jashtme e fasades me grafiato .muret anesore dhe te brendshme prej tulle.
shkallet e brendshme prej beton armeje dhe veshje mermeri ..tavani i Kkatit te trete prej gipsi .dyert e
brendshme prej druri dhe dera e jashtme e blinduar, dritaret prej duralumini dopio xham+davancialet.rrjeti i
brendshem i ujesjellesit.pajisjet elektro shtépiake ne t& kater dhomat, ne korridor. ne depo dhe WC .
parapetet e shkalleve dhe ballkonit, dyshemeja e katit te trete+shtresa bashke me pllake porcelanat, WC
me shtrese dhe veshje pllake porcelanat, oxhaku i hollit jané t¢ démtuara nga veprimtaria natyrore e llojit
zjarr si shkak i shkendijés elektrike , gjithashtu jane demtuar plotesisht dhe moboljet qe do permendim me
poshte si: bufeja, , divanet.dhome gjumi,portmonto, karrige te zakonshme, tavolinat e televizorit , e
sallonit dhe e bukes . televizor, frigorifer, lavatrice , kondicioner,kompjuter.

Démtimet nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr jané né brendési té banesés ,dhe I gjithe konstrukti i
brendshém ne katin e trete bashke me depon ,pra e gjithe struktura e objektit ka dale jashte funksionit.

Demtimet = mesiperme evidentohen nga fotot e béra né vend .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve
te kesaj ndertese eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e
demtuar sipas preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet per riparim demi
sipas projekt- preventivit bashkengjitur ketij proces -verbali

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Kryetar Anctar Anetar

AH1 llir KACNIA Mentor LLESHI

( ih 23

= C

TR



feShtey  Doto THo0L /70,
\?@V /Ces

(UNE Ronun Frekr’ MEND /%OOEg;aoyz,,
v .,
z('/\/‘bufz e dok /a"/&‘f//ﬁ-z"m ”?%//ff

no /'7",
Qonwos ne Lpen (PENN P s
(\ 803/7 /C,("or bli_écq(l/ fwfe'g /(Gf' . kéc,‘//(bs
e 65474 O—//l(cqu‘/ SHTEPIA  Fy Uhes (50‘/5/
H& 74;"%//7/1/ (0/!21,&1[ 5}"6/4&,

LU Aery o¢’ s v loag At omered ne €08 Loy

yal 7
ﬁ%a// Qh

ol

Db L3441 56F



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Dibér

Njésia administrative Peshkopi

Zyra e Gjendjes Civile 32 Daté: 27.08.2025
CERTIFIKATE FAMILJARE

N¢ bazé 1& Regjistrit Kombétar € Gjendjes Civile (€ vitit 2010, vértetohen (& dhénat ¢ méposhtme:

“./.ﬁ Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emri i Nénés O_mi»_ Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
m Familjarin Civile Personal
M 1. |Zonun FISHTI Hashim Merieme M 18-04-1970 |I/e martuar|Vranjt, Diber Shqiptare |H00418005L
> |Afrime FISHTI fifgsn 75ite F paSans 17-03-1970 |I/e martuar|Deshat, Diber Shqiptare [HO5317172V
I e
4 |l
5 e
| 6. |
S
r
8 |——ae
9. |
L C—— ;
Kjo certifikaté Iéshohet pér
Vulosur elekronikisht nga Drejiona e
Perg, e Q@@cv Civile
Dale:2025/08/27 14-56:26 +02'00
5ce7bb4 1854843009 126E6Bbeebd9sd
Faqe | nga |

Q 7 Y
0kument ESNte ejenerygr dhe vulosur me ané

€ automatil
, otike ne, . :
tike nea rje sistem etektronin (Drejtoria e Pergjithshme e Gjendjes Civile) v



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRI'S
KARTELA E PASURISE Si£ PALUAJTSHME

Kodi Unik 2932024225
(Nga__ ,Ng¢ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2932, Lloji i Pasurisé: APARTAMENT | Nr. i Pasurisé: 12/24+1-9 | Sipérfagja
Totale 171 m2, (Nga t€ Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale PE-E,F-3,4 , Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia PESHKOPI, Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr.

\_’lera e Pasurisé:
Fillestare 8379000 Leke (AktiNr. __, Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: Zonun Hashim Fishti , Nr. Identifikimi/NIPT H00418005L , Pjesa Takuese 1/2, Lloji i
Pronésisé: B

Adresa e Pronarit: Bashkia PESHKOPI | Rruga PESHKOPI , Ndértesa Nr. , SH/K
Apartamenti Nr.

Pronari: Afrime Liman Fishti , Nr. Identifikim/NIPT H05317172V | Pjesa Takuese 1/2, Lloji i
Pronésisé: B

— Y

Adresa e Pronarit: Bashkia PESHKOPI , Rruga PESHKOPI | Ndértesa Nr. __ , SH/K
Apartamenti Nr. ___
Akt 1 Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: Nr. 00018781, Daté: 05/05/2020

*Pjesemarrés né Bashképronési t¢ Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 —- TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akt Paraprak i1 Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi 1 Objektit té Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




BASHKIA DIBEER
FATURE PER ARKETIM

Nr.22

Daté 27.08.2025

Me an¢ (& Késa) fature Kérkojmé qé Banka juaj & pranojé nga klienté (persona/persona fizik/persona

juridik) ark&time & t& ardhurave.pér llogari & institucionit toné me emértimet.kodet dhe shumat si mé

poshté:
Emri i Institucionit Pérfitues: BASHKIA DIBER
Kodi Institucionit Pérefitues. 2106001
Kodi i Deges Thesarit ku vepron. 0606
Emri i paguesit (person fizik/ juridik) ‘ — I
Numri i Identifikimit te paguesit ZQ,AM . S‘/4 )41
‘ Pérshkrimi i té ardhurave
Nr. | Emértimi Kodi i Llogarisé Shurna;f@)rkulohel
| Ekonomike ( \
[ ‘
1 Vértetim zjarri 7113011 1000 (Njemije)
| TOTALI 1 1 000 ( Njémijé) )
Pérfaqésuesi i Institucionit KLIENTI

( Person Fizik/Juridik )
DREJTORIA E MZSH-sé

ZC‘/LL(M Z\A‘[(Q'L(l

BASHKIA DIBER, Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpeétimit, Rruga “Fuat Dibra”, Peshkopi, nr.tel+35521822543




Seriali: EB67F027-4619-4188-A87A-7CED29BC3032

A
MIRATOHET
BASHKIA DIBER
KRYETARI
RAHIM SPAHIU
. /7 b ' [
X
" " g RIKONSTRUKSION APARTAMENTI
Projektuesi:  Ing.Edvin SHAHI jekti: /
! & by ZONUN FISHTI
Daté: 08-09-2025
PREVENTIV
NR KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
1. PUNIME SHTRESASH 2
| 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 m3 28.0 13,408.21 375.429.75
2 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat m2 170.0 4.131.15 702,295.50
Shuma I: 1,077,725.25
2. PUNIME TAVANI DHE
SUVATIMI
3 2.324a Plintuse pllake grez ml 112.0 386.88 43.330.45
v g w4 -
4 231001 Suva b_renda mur tulle ~ 4m, me pompe, m2 544.0 801.86 13621294
Il perzier M 25
5 2.308/a Suvatim me grafiato h >4 m m2 112.0 2.167.54 24276414
6 2.297h Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 176.0 3.348.97 589.419.06
\‘ \ l ade > isle T
~ 2358/ eshje fasade me polisterol t=5¢m + m2 135.0 168837 632.930.35
rrjete + suva.
8 2.326 Veshje me pllake majolike m2 68.0 332330 22598433
Shuma 2: 2,170,641.17
3, PUNIME BETONI DHE B/A
9 2.119/1a I rare ¢ arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 12.0 27.360 49 32832590

Shuma 3;

4. PUNIME HEKUR BETONI

J328,325.90

I'q. 1

Keguae nga Edvin Shah, me date 08-09-2025



/ Seriali; EBO7F027-46D9-4 1 8B-ABTA-7CED29BC 3032
10 2.166/1a . V. Hekur betoni periodik O > 12 mm ton 20 128,911.85 257,823.70
Shuma 4: 257,823.70

5. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE

CATITE
seclballe, _AMGERMIUER e Lo Bl B | e i | . 2 s I
S Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k
11 2.19 m2 38.0 1.432.10 54.419.8%
Katrama
Cati me kapriate metalike me 11D
12 2.220 10~12m. mbuluar me plastmas te m2 242.0 3.271.96 791.814.30
valezuar
Shuma 5: 846,234.18
P 5 Ui " _p e Aty
| 6. PUNIME MURATURE TULLE
Mur me tulla te lehtesuara deri -3 m
13 2.70/2 ' 2 .600.52 915,227.04
LLP. M-25 m3 52.0 17.600.5 15
! |
Shuma 6: 915,227.04
s RROBHlMl IMATERIALEVE '
TENDERTIMIT . — \ '
14 1.117/pl Bazamak shkalle me granil m2 9.0 2,556.82 23.011.34
15 1.117/p Pragje dritare me granil m2 26.0 245437 63.813.57
Shuma 7: 86,824.91
| 1
| |
. S.PUNIMEDYERDRITARE -
16 2.3752a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 12.0 11.649.23 139,790.80
- 5 383/1 F.V. Dyer te brendeshme druri cilesi ¢ 0 18.0 21.650.85 389.715.38
- I-re.
18 2 395/ [d)) er d/alumini me mbushje element m2 8.0 11.760.94 94,087.54
/a
19 2.386/72 Dyer te blinduara m2 4.0 4444155 177.766.22
Shuma 8: 801,359.93
9. INSTALIME HIDRO-SANITARE
DHE NGROHJE
I V. luba ¢ rakorderi ujesjellesi PPR N .
" 7 491/ ’ 96.0 535,87 SEA43. 14
=6 2:491/d d=40mm, ’n 16 ml ' 8
IV Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi Pl
7 4¢ Iyl = \
21 2.49172h d=110mm, t= 8.1 mm, Pn 10 ml "9 1,578.56 72,613.94
I V. Saracineska bronzi O 172"~ |5
22 2494 i copd 6.0 1,175.50 705299

kq. 2

Krguar nga Edvin Shah, me date. 08-09-2025



Seriali: EB67F027-4619-4188-A87A-7CED29BC3032

23 2495 F.V. Lavaman porcelani copé 2.0 11.653.46 23,306.92
24 2498 .V, Lavapjate copé 2.0 12.408.39 24.816.78
25 2501 F.V. WC allafrenga copié 2.0 16,713.47 33.426.93
26 2.506 F.V. Bide porcelan copé 2.0 7.484.37 14.968.74
27 2508 F.V. Bolier 100 | copé 2.0 12.885.43 25.770.85
Shuma 9: 253,400.29
T T | : 4 T S
10. INSTALIME PER NDRICIM
28 2480722 F.V. Tub plastmasi O 18-21mm ml 134.0 222.00 29.747.60
29 2,487 F.V. Kuti suport pllaket 4 mod copé 6.0 443.71 2.662.25
30 2.481/1 F.V. Percjelles PV-500 O 1.5 mm2 ml 82.0 44.55 3.653.43
31 248172 F.V. Percjelles PV-500 0 2.5 mm2 ml 178.0 61.41 10.930.27
32 248173 F.V. Percjelles PV-500 0 4 mm2 ml 260 72.24 1.878.21
33 2.485 F.V. Celesa e priza 10 A me nulifikim copéé 20.0 788.83 15.776.50
34 2.486 F.V. Portollampa norm 10 A copé 20.0 374.88 7.497.56
35 2.489 F.V. Siguresa ~25 A copé 12.0 506.24 6.074.92
36 2.485/d F.V. Priza shuko universal copé 48.0 788.83 37.863.60
37 2.457 F.V. Ndricues fluoreshent 1x18w.1P65 copé 20.0 1.392.30 27.846.04
38 2.490/1e ;,)V:.Q)Li(:)z;xcrmo/el.manj. diferencial st 40 5.191.20 20.764.80
19 2 466 i:’(.)\f:idricucs tavanor fluoreshente copé 8.0 572565 21.805.22
Shuma 10: 186,500.40
11. PUNIME BOJATISJE |

Parapet shkalle e ballkone me tuba
40 2.410/a inoksi ngjyre e verdhe ose meltalizato h ml 250 7,245.37 181.134.25
=80~90 cm

Shuma I1: 181,134.25

12. ANALIZA JASHTE LISTE

A eria . -
4l 1 NMAENa — yepouite uji cift 2.0 24,000.00 48.000.00
. ~ Shuma 12; 48,000.00
Shuma Analiza 7,183,197.40
Fondi Rezervé (5.0%) 357,659.87
|\| 3

Krguar nga Ldvin Shahi, me date 08-09-2025



Seriali: EBO7I027-46D9-4 1 88-ARTA-7CLED29BC3032

Shuma Analiza + Fondi Rezervié (5.0%) 7,510857.27

TVSH (20%) 1,502,171.45

Shuma me TVSH

9,013,028.72
Totali 9,013,028.72
Preventixu
In

Shénime:

ESHTE PERDORUR PORTALI “SISTEMI I INTEGRUAR PER INFORMATIZIMIN E MANUALIT TE CMIMEVE PER
ZERAT E PUNIMEVE NE NDERTIM.

|\| 4

Neguar nga Ldvin Shahi, me date 08-09-2025



MIRATOHET

KRYETARIIBASHKISE

g}kahim SPAHIU
PREVENTIV
Objekti: Vlersimi | orendive e paisjeve elektroshtepiake ne banesen e ]/'egur e h /
\ O’ /
Z.Zonun Fishti HKIAY

Nr | Emertimi Njesiae | Sasia Cmimi ( lek) Vlera(lek) |
| matjes {
1 | Tavoline e zakonshme salloni Cop 1 6000 6000

2 | Karrike zakonshme ! 6 1300 7806“\
3 | Tavoline televizori “ 1 7000 70067
4 | Portmonto “ 1 10000 10000 |

5 | Dhome gjumi kmp 1 61000 61000 |

' 6 | Tavoline buke Cop 1 6000 6000 |
7 | Divane " 3 10000 30000 |
8 | Bufe guzhine “ 1 30000 30000
9 | Televizor “ 1 37000 37000 |
" 10 | Frigorifer “ 1 55000 55000 |

|11 | Lavatrice . 1 36000 36000

' 12 | Kondicioner t 1 34000 34000
| 13 | Kompjuter 2 1 16000 16000
SHuma 335800

Mbyllet me nr rendor 13 ( trembedhjete )

Vleresimi | orendive, mobiljeve dhe pajisjeve elekto-shtepiake te demtuara eshte bere mbi
bazen e cmimeve aktuale te percaktuara nga DPT. Me shkrese nr 20/1 prot date 11.01. 2022 te

Prefektit te Qarkut Diber

Peshkopi me date 02 . dY 2025

Preventivoi

Ilir Kacnia



PLANIMETRIA E
Z.ZONUN FISHTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
Drejtoria e Shérbimit t¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

VERTETIM
PIER RENIE ZJARRI

|

n v s b . - : i
Virtetohet se me daté j,{ /C)é2 / ?,(.‘Z \ , né objektinALAR TA/ 16/ BAANIITL KATER OMIAA’{UJ
Me pronar z.zj.__2o/NUysl  FIST) , ka réné zjarr, SALLO/) PRIT 3,
Si pasojé e zjarrit t&é réné jané shkaktuar déme té konsiderueshme materialesi: ESH T& AJc (-1 2
TERESISHT APARTAMENT | /7& ICATER dHOr14 SALL D2/ PRITIE +r7 £ 16 &I+ A4

MATERIALE T OHE OREMNA(TE SHIVPIAICEL "BREA QA

N % \
i N
™ .

Pér fikjen e zjarrit ka marré pjesé personeli i stacionit (¢ shérbimit MZSH-sé Dibér

i turnit R ,me komandant turni_ A8EDN/ /1 JrORyF C I A
dhe automjeti zjarrfikés me targé_p | 3{52 A ,nédaté 272/ 08 1 202

Nga ndérhyrja u bé e mundur té ¢/ SHPETUAAL KdTe i~ )7 [IkRA J e LRLLA T
IKATCR. KA TES+ S| DHE MOERTESAT 1Z TOERA QT ISHIMCHUA arfe
N\ N N

S = %

Stacioni MZSH-sé disponon dokumentacionin pérkatés qé vérteton rénien e zjarrit.

Ky vértetim mbahet né 3 ( tre ) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e té interesuarit pér ta pérdorur
sipas nevojés.

KRYETAR
DREJTORI 1 SHI'ERBIMAIVT MHZSH-siS
?*‘:;(' RE./A,

Drejtues Zjarrﬁkes\jlg'glhs G.?OK‘A .

_@ T ¢ ‘K').,' @ (0

Do A ¥ — M
& A

. )y 4 Nam 2% .o
ANETAR @, % < CANETAR
(V\\k ( K
PERGJEGJESI SHERBIMIT ﬁ“ﬁ"ﬁ'él ISEKTORIT TE NDERHYRJEVE
- ALCHIN NHORE SHICA - . LArtr ALK LL -

7@/& JZ//




REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vlerén e démeve té logaritura (& banesés pér
Z.Zonun Fishti.

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

Bazuar né ligjin 139/2015 = Pér Vergeverisjen Vendore™, ligjin 45/2019 = Pér Mbrojijen
Civile™. VKM nr. 32972012 * Per kriteret dhe progedurat ¢ dhenies se ndihmes shieterore
financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqesiie tjera
t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. per rastin e djegies sé banesés Z.Zonun Fishti
Njjésia Administrative Peshkopi. ju sqarojmé se éshté verifikuar rasti nga komistoni i ngritur
me Urdhér té Kryetarit (¢ Bashkisé Dibér. jané béré matjet e duhura, éshté béré fotografimi i
objektit brenda e jashté, &shté béré vlerésimi i démit né pérputhshméri me kérkesat ¢ VKM nr.
629/2015 * Pér miratimin ¢ manualeve teknike t¢ ¢mimeve 1¢ punimeve 1¢ ndertimit dhe ¢
anali=ave teknike 1¢ vre” dhe EKB ( dokumentit té sjellé nga Ministria Brendshme me nr 3163
prot daté 14. 08. 2017 protokolluar né bashki me nr 3891 prot daté 17. 08. 2017 ** ('mimet
mesatare sipas zerave (¢ punés” ) si dhe listés sé ¢mimeve (& orendive ¢ pajisjeve
clektroshtépiake té sjella nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022,
protokolluar né bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén ¢
a Ministria Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05.2016 * Cmimet aktuale mesatare ¢

sjellé ng
orendive dhe pajisjeve elektroshiepiake ¢ dérguara nga Drejtoria Peérgjithshme ¢

mobiljeve,

ratimeve”
Dokumentacioni tekniko — ligjor éshté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012

“ Per kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s¢ ndihmes shietérore financiare per mbulinin ¢
demeve 1¢ shkaktuara nga fatkeqésia nafyrore ose fatkegesi 1¢- tjera ¢ shkakiuara nga

veprimiaria njerézore”.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA I SHQIPERISI!
PREFEKTI 1 QARKUT DIBiR

Nr.887/1 prot. Peshkopi, mé 13.10.2025

Lénda:  Kthim vendimi pér rishayrtim.

BASHKISE
DIBER

N& mbéshlelje (€ nenit 16 (& ligjit nr.107 dat¢ 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi
verifikoi ligjshmériné e vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.58 (pesédhjeté e tetg) daté
01.10.2025, pér trajtim me ndihmé& shtetérore financiare té qytetarit banesa ¢ (& cilit &shtg
deémtuar nga faktorét natyror apo njerézor, konstatova se:

-NE& zbatim t& ligjit nr.45 daté 18.07.2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, t& kérkesave t& kreut 111, pika
3, shkronja ¢ t&¢ VKM nr.329 daté 16.05.2012, ‘Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqgsi natyore ose fatkeqgsi té
tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ku pércaktohet se : Masa e ndihmés financiare
Eshté vetem 50 % e vlerés sé démit, pa pérfshiré vlera té shtuara nga fondi i vecanté dhe tvsh
pasi subjekti pérfitues nuk &shté tatimpagues i regjistruar si deklarues TVSH-je.

-Nuk ka pérputhshméri t& disa strukturave t& pércaktuara né Procesverbalin e Konstatimit ng
vlersim me strukturat ndértimore preventive.

-Relacioni shpjegues nuk referon historikun e ngjarjes sé€ ndodhur dhe bazén ligjore q& duhet, por
€shté plotésuar me bazé ligjore me vlersim démi sipas VKM nr.629/2015, “Pér miratimin ¢
manualeve teknike t& ¢gmimeve t& punimeve t& ndértimit dhe t& analizave teknike t& tyre”,
ndérkohé vlérsimi i démit &shté béré sipas munualit t& ¢mimeve sipas VKM nr. 216, daté

13.4.2023, “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit
t€ gmimeve pér zérat e punimeve né ndértim”.

Pér kéto arsye vendimi nr. nr.58 (pesédhjeté e teté) daté 01.10.2025, kthehet pér rishqyrtim duke

kérkuar reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual n& fuqi q&
rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa : Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Tel. 00355218-2082, Tel & Fax 00355218-2631, prefekturadiber@gmall.com
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KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 58 Daté 01/10/2025
“Pgr miratim fondi pér ndihmé shtotérore financiare”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pgr prefektin ¢ Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési 1¢ tjera ¢ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu 11, pika 1, gérma &, dhe kreu I1I, pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 01.10.2025, me 20 vota pro, 0 kundér dhe 2 apstenim:

VENDOSI:

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Té njohé vlerén totale té démit pér objektin apartament banimi né kat t€ treté n¢ pronési
té Z.Zonun Fishti, Njésia Administrative Peshkopi né shumén totale 9,348,829 leké sipas
dokumentacionit té paraqitur nga ana e komisionit pér kété géllim. Nga kjo vler¢ e démit
ndértimore 9,013,029 leké dhe vlera e démit orendiak 335,800 leké.

3. Nga fondi i emergjencave civile t& Bashkisé Dibér t& trajtohet i démtuari né shumén pre]
4,674,414.5 leké (50% té vlerés totale té démit) pér ti pérdorur pér riparimin ¢ démit (&
shkaktuar,

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit &
Prefektit té Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me daté 01.10.2025.
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